ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 06  июля  2020  года                                                                                                      № 5
                                                                                                                                         Экз._____
р.п. Радищево

О дате общественных обсуждений по проекту планировки и проекту межевания территории линейного объекта «Газопровод межпоселковый с. Верхняя Маза – р.п. Радищево Радищевского района.
Инвентарный номер ОФ-0107702»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003                        №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5.1, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить с 07.07.2020 по 20.08.2020 общественные обсуждения по проекту планировки и проекту межевания территории линейного объекта «Газопровод межпоселковый с. Верхняя Маза – р.п. Радищево Радищевского района. Инвентарный номер ОФ-0107702» (далее – Проекты).

2. Установить срок проведения экспозиции по проектам с 11.07.2020 по 18.08.2020.

3. Назначить лицом, уполномоченным на проведение общественных обсуждений, Комитет по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям, градостроительной деятельности и архитектуры Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.

4. Признать участниками общественных обсуждений по проекту планировки и проекту межевания граждан, постоянно проживающих на территории, в отношении которой подготовлены данные проекты, правообладателей находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а так же правообладателей помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.
5. Опубликовать информационное сообщение об общественных обсуждениях на официальном сайте Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области www.radishevo.ulregion.ru., а также в информационном бюллетене «Радищевский вестник».
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Радищевский район»                                                                          В.Н. Родионов

                                                    Приложение

                                                                        к постановлению Главы

                                                                                 муниципального образования

                                                                     «Радищевский район»

                                                             от 06.07.2020 № 5
   Оповещение о начале общественных обсуждений

На общественные обсуждения представляются проект планировки и проект межевания территории линейного объекта «Газопровод межпоселковый с. Верхняя Маза – р.п. Радищево Радищевского района. Инвентарный номер ОФ-0107702»

Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленном статьями 5.1 и 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений – Комитет по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям, градостроительной деятельности и архитектуры Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.

Срок проведения общественных обсуждений – 45 дней.

Информационные материалы по теме общественных обсуждений представлены на экспозиции по адресу: Ульяновская область, р.п. Радищево, пл. 50 лет ВЛКСМ, д. 11, здание администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области, 1 этаж.

Экспозиция открыта с 11.07.2020 (дата открытия экспозиции) по 18.08.2020 (дата закрытия экспозиции).

Часы работы:

с понедельника по пятницу - с 9.00 до 12.00 и с.13.00 до 16.00 на выставке проводятся консультации по теме общественных обсуждений.

В период общественных обсуждений участники общественных обсуждений имеют право представить свои предложения и замечания в срок с 11.07.2020
до 14.08.2020 по обсуждаемым проектам посредством:

·  записи предложений и замечаний в период работы экспозиции;

·  личного обращения к Организатору;

· почтового отправления в адрес Организатора.

Информационные материалы по проекту планировки и проекту межевания территории линейного объекта «Газопровод межпоселковый с. Верхняя Маза – р.п. Радищево Радищевского района. Инвентарный номер ОФ-0107702»  размещены на сайте http://radishevo.ulregion.ru/.